Indicação n°                 /2019
Ementa: Solicita a poda da árvore localizada na Rua Romano Baldim esquina com a Rua Rio de Janeiro e para que seja notificada a Empresa responsável pela substituição de lâmpadas para a devida manutenção no local.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
[bookmark: _GoBack]				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1) Solicita a poda da árvore no local acima mencionado.

2) Solicita a troca da lâmpada do poste no mesmo local.

3) Fotos sobre o assunto anexadas.

Justificativa: A árvore em questão cresceu de tal forma que ultrapassa o meio fio da rua, e como o tráfego de grandes caminhões baú que se dirigem ao Super Mercado Caetano, desviam dos galhos chegando a prejudicar o tráfego dos veículos que sobem pela mesma rua, quando não batem nos galhos de forma a balançar o poste e toda a fiação ali existente, poderá causar acidentes o que poderá ser evitado com a poda.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 08 de abril de 2019.

       ALÉCIO MAESTRO CAU
	                Vereador PDT